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w arstw ą spalenizny 1 zapewne stanowiła obiekt m ieszkalny typu pół- 
ziemiankowego, W wykopie n r  IV na głębokości około 60 cm odkryto 
grób popielnicowy. Naczynie spoczywało na żółtym plasku we wkopie 
grobowym. Urna była przykryta m iską, kompletnie zgniecioną l c z ęś 
ciowo przepaloną. Obok znajdowała s ię  przystawka grobowa w posta
c i m iski z uszkiem  bardzo siln ie  przepalonej w ogniu i zdeformowa
nej. P rzepalone kości ludzkie znajdowały s ię  zarówno w naczyniu jak 
i na zew nątrz. Na wyposażenie grobowe в kła dały s ię  fragm enty okła
dziny kościanej z brązowymi nttam i o raz  kawałki stopionych drucików 
brązowych.

Badania będą kontynuowane.

Cm entarzysko kurhanowe 
z okresu rzym skiego 
Stanowisko 2

W odległości około 2 km na północny wschód od badanego cm en
tarzyska płaskiego w Siemiątkowie odkryto podczas penetrac ji te reno 
wej cm entarzysko kurhanowe. Położone je s t ono w lee ie . W czasie 
prac Inwentaryzacyjnych odkryto 30 kurhanów o różnych w ym iarach. 
Największy z nich m iał średnicę 23 m i  wysokość około 1 ,5  m . Nie 
b rak  równie4 m niejszych o średnicy 4-9 m . Kilka kurhanów m iało 
charakterystyczne zaklęśnięcia w części centralnej, powstałe prawodo- 
podobnle po zapadnięciu s ię  komory grobowej. Obiekty o kształcie  r e 
gularnym , z bardzo dobrym stanem  zachowania. B rak zabytków na po
w ierzchni. W kilku m iejscach pomiędzy kurhanam i wystawały z ziem i 
olbrzym ie głazy.

Inwentaryzację przeprowadzono pod tym sam ym  kierownictwem 
równolegle do p rac  prowadzonych na stanowisku n r  1.

Przew iduje s ię  przeprow adzenie badań rozpoznawczych na tym 
cm entarzysku w roku 1979.
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Badania prowadziła m gr Eleonora Kaszewska. 
Finansował WKZ w Kaliszu. Dziewiąty sezon 
badań. Cmentarzysko ciałopalne płaskie 
z okresu lateńskiego 1 z okresu rzym skiego.

Kontynuowano badanie południowej części cm entarzyska w nawią
zaniu do wykopów z la t poprzednich. Odkryto 9 grobów, w tym 1 po
pielnicowy 1 6 jamowych z późnego okresu lateńskiego, 1 popielnico*· 
wy i 1 bardzo uszkodzony, może też popielnicowy, z okresu rzym skie
go. W śród grobów późno lateńskich najbardziej Interesującym  zespołem 
jes t grób 773, będący pochówkiem popielnicowym. W dużej jam ie o wy
m iarach 146 X 134 cm pod w arstw ą brunatnej ziem i, w zachodniej częś
ci grobu stała  popielnica, a obok niej duże baniaste naczynie odwrócone 
dnem do góry. We wschodniej części grobu były m ałe naczyńka, jedno 
pod drugim oraz wklęsłe koliste lusterko brązowe 1 profilowane ozdob
ne okucie z brązu, a także nóż i grot żelazny. W centralnej części 
grobu przy dnie znajdowało s ię  skupisko ułamków naczyń. W szystkie 
zabytki odkryto w warstw ie Intensywnie czarnej ziem i z dużą ilością 
drobnych węgielków drzewnych. Pozostałe groby póinolateńskle byty 
również dużych rozm iarów 1 zawierały elementy uzbrojenia, fibule, no
że oraz liczne fragm enty naczyń, datujące zespoły na końcową fazę te 
go okresu.

W grobie popielnicowym z okresu rzym skiego popielnica stała 
we wschodniej części grobu i m iała kształt dwustożkowaty, Na załomie 
brzuśca była zdobiona rzędem  dołków. Od strony zachodniej, częściowo 
pod naczyniem, znajdowało s ię  umbo z długim kolcem, 2 groty, im acz 
1 nożyce -  wszystko to przedm ioty żelazne. Wśród kości w popielnicy 
były kawałki grzebienia kościanego. Grób ten można datować na fazę 
B2.

W południowej częśc i zbadanego terenu, odsłonięto dużą ilość ka
m ieni, w tym kilkanaście bardzo dużych. W centralnej części odcinka 
tworzyły one duże skupisko. Pod pierw szą w arstw ą kam ieni była tam 
ziem ia z popiołem i węglem drzewnym. Bezpośrednio pod kam ieniam i 
zajmowała ona p rzestrzeń  o wymiarach 185 x 130 cm, nieco niżej 
135 x  125 cm. Znaleziono w niej nieliczne ułamki naczyń z okresu 
rzym skiego. Pod ziem ią z popiołem 1 węglem był dość zwarty bruk 
z kamieni średniej wielkości, dochodzący do głębokości 83 cm od 
powierzchni. Funkcja opisanego wyżej obiektu i związanych z n ią 
bruków jes t n iejasna. Być m oże, wyjaśnią ją  dalsze badania, ponie
waż w sąsiednich odcinkach niep rzebadanych widia.<5 na niewielkiej 
głębokości podobne bruki.
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